Την υπό στοιχεία Ο-266/11η/26.09.2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Δ.Σ./Ε.Ο.Φ.) σχετικά με την υπέρβαση από τον Ε.Ο.Φ. κατά 

την εκτέλεση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, του στόχου του θετικού ετήσιου 

(δημοσιονομικού) αποτελέσματος κατά το ποσόν των δέκα εκατομμυρίων εξακοσίων 

εβδομήντα οκτώ χιλιάδων διακοσίων είκοσι τριών ευρώ και εννέα λεπτών (10.678.223,09 €). 

Δ. Τις υπό στοιχεία Ο-431/15η/07.11.2025 και Ο-433/16η/12.11.2025 αποφάσεις του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Φ για τη χορήγηση επιδόματος κινήτρου απόδοσης του άρθρου 52 του ν. 4486/2017 (Α' 

115), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5243/2025 (Α' 187), στο εξ' ολοκλήρου

[...]

Οικονομικού του Ε.Ο.Φ., ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την χορήγηση κινήτρου απόδοσης 

στο προσωπικό Ε.Ο.Φ, στο πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 52 του ν. 4486/2017 (Α' 115), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5243/2025 (Α' 187) θα ανέλθει στο ποσόν των 

οκτακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (850.000,00 €) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0269 «Λοιπές 

πρόσθετες παροχές», για την καταβολή της οποίας θα υπάρξει σχετική πρόβλεψη στον 

προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, κατόπιν σχετικής τροποποίησής του και έγκρισής 

του, άμεσης δέσμευσης της αντίστοιχης πίστωσης, εντός των ορίων του εκτελούμενου

[...]

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με το οποίο, από την παρούσα 

απόφαση θα προκύψει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του φορέα, 

χωρίς να προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας. Η 

προκαλούμενη επιβάρυνση έχει προσδιορισθεί στο ποσό των οκτακοσίων πενήντα χιλιάδων 

ευρώ (850.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2025, θα είναι εντός των ορίων του εκτελούμενου 

Π.Δ.Π. και έχει προσκομισθεί η υπ' αρ. 141681/20.11.2025 βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 

εκ μέρους του Φορέα, σύμφωνα με την οποία θα δεσμευθεί πίστωση ιδίου ύψους στον 

προϋπολογισμό έτους 2025 (Κ.Α.Ε.

[...]

Σε κάθε δικαιούχο από το προσωπικό του Ε.Ο.Φ. που ανήκει στην κατηγορία των μονίμων 

υπαλλήλων, των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και των δικηγόρων με 

έμμισθη εντολή του άρθρου 10 του ν. 1316/1983 (Α’ 3),διατίθεται μηνιαίως το ποσό των 

τετρακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (483,00 €), προσαυξανόμενο ανάλογα με την κατηγορία ΠΕ, 

ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ που ανήκει έκαστος δικαιούχος, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο δεύτερο και τρίτο 

εδάφιο του παρόντος άρθρου. 

ο τελικό χρηματικό ποσό που καταβάλλεται σε έκαστο δικαιούχο προκύπτει μετά από 

πολλαπλασιασμό του ποσού των τετρακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (483,00€), με τον 

συντελεστή που ορίζει το επόμενο εδάφιο για την κατηγορία στην οποία ανήκει ο δικαιούχος 

και ο οποίος (συντελεστής) είναι ανάλογος και αντιστοιχεί στην ποσοστιαία διαφορά μεταξύ 

του μέσου όρου των αποδοχών που αντιστοιχούν στα μισθολογικά κλιμάκια κάθε επιμέρους